九十學年第二次計算機與通訊
委員會會議紀錄

時  間：民國九十一年五月二十三日(星期四)中午十二點十分
地  點：行政大樓二樓第二講堂（同步遠距教學教室）
主  席：林則孟主任
出席人員：詳見簽名表（附件一）
列席人員：計通中心人員代表
紀錄：郭寶琴
1、 業務報告（略）

2、 討論事項

1、 討論國立清華大學校園網路使用規範（如附件二）？

說明：
(1) 教育部為落實網路資源合理使用及防範不當資訊，本中心要連接「TANet新世代骨幹網路」需符合網路連接規範，並對廣告信件或網路攻擊行為需建立過濾機制與反應機制，並擬訂具體辦法。
(2) 為協助本校校園網路之正常維運與管理效能，並推動網路技術與經驗之交流，各單位需設置網路管理人員。
(3) 學務處新修訂學生獎懲辦法已增列違反「校園網路使用規範」之懲處條列，將「校園網路使用規範」明定於校規。

決議：國立清華大學校園網路使用規範討論通過，並於實施半年後提出檢討。

2、  討論國立清華大學不當網路資訊處理辦法（如附件三）。

決議：通過，並於實施半年後提出檢討。。

3、 臨時動議

提案

1、適用於清華大學全體教職員及學生之教育版優惠軟體價格方案。

說明：
(1)  目前本中心已採購(完成授權)之全校授權之軟體如下:

微軟校園授權 CA-2.0 (學校所屬機器)
賽門鐵克授權合約(Symantec)
華康金蝶100字型
自然輸入法 6.0
新人類美勞包
軟體國際護照
文鼎標楷體字形
漢音詞彙輸入法 5.01
(2) 微軟公司校園授權合約(CA2.0)凡清華大學所屬或租用之個人電腦皆可在合約有效期間2003 年 1 月 31 日前合法地使用各項微軟所授權之軟體。（Microsoft Windows或Windows NT Workstation 昇級版、Microsoft Office 標準版或Office 專業版、Microsoft FrontPage、Microsoft Visual Studio專業版、Microsoft BackOffice 客戶端存取使用權、MS Press Office Starts Here Step-by -Step Interactive ）
(3) 本校學生微軟軟體授權（如上述授權內容）本中心正與微軟公司交涉中。但各系所之微軟伺服器授權請各單位自行負責。

2、保留畢業生電子郵件信箱？

說明：保留畢業生電子郵件信箱須考慮法律問題、名義問題及維運問題。

（1） 目前本校校友可向校友會申請INN帳號。

（2） 現有Oz系統保留畢業生信箱有技術障礙。
（3） 帳號無限成長的情況下，需人力及能力之成長。
（4） 若學生有意願，可仿交大d2由學生自行維護、管理，中心提供設備。